1

ПРОТОКОЛ

общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме.

г. Санкт-Петербург                      «06» октября 2023 г.

Регистрационный номер протокола: 1

Место проведения собрания: г. Санкт-Петербург, город Колпино, улица Понтонная, дом 7, корпус 1,
литера А.

Очередное общее собрание собственников (правообладателей) помещений в
многоквартирном доме, расположенном по адресу: г. Санкт-Петербург, город Колпино, улица
Понтонная, дом 7, корпус 1, литера А.

 Инициатор проведения собрания: управляющая организация: Общество с ограниченной
ответственностью ООО «Управляющая компания «Живи-Юг» (ИНН 7802549567, ОГРН
1157847381405), в лице генерального директора Лобановой Алены Николаевны.

Форма проведения собрания: очно – заочная.
Время проведения собрания: очный этап очно-заочного голосования проводился  24 июня

2023 года в 12:00 по адресу: г. Санкт-Петербург г. Санкт-Петербург, улица Понтонная, дом 9, корпус
1, литера А, во внутреннем дворе дома возле 2 парадной.

 В связи с отсутствием необходимого числа голосов заочный этап очно-заочного голосования
проводился путем сбора заполненных бюллетеней в период с «24» июня 2023г. по «30» сентября

2023г.
Решения (бюллетени) принимались в помещениях управляющей компании и в диспетчерской

службе, расположенные по адресу: г. Санкт-Петербург, г. Колпино, улица Понтонная, дом 9, корпус
1, литера А.

 Сведения о лицах, присутствующих на общем собрании: в голосовании приняли участие
физические лица (согласно реестру), собственники (правообладатели) помещений общей площадью

2 845,90 кв. м., обладающие количеством голосов 2 845,90.

Сведения о лицах, приглашенных для участия в собрании: представитель ООО
«Управляющая Компания «Живи-Юг» - Львов Антон Сергеевич.

Сведения о лицах, проводивших подсчет голосов – Львов Антон Сергеевич – представитель
ООО «Управляющая Компания «Живи-Юг».

Общая площадь жилых и нежилых помещений МКД согласно разрешению на ввод составляет
5 071,3 кв. м, общее количество голосов МКД составляет 5 071,3 голосов.

Ввиду того, что в собрании приняли участие собственники (правообладатели) помещений
МКД, обладающие помещениями общей площадью 2 845,90 кв. м., что составляет 56,12 % от общей
площади жилых и нежилых помещений в МКД, кворум для принятия решений по всем вопросам
повестки имеется.

Повестка дня:

1. Избрать председателем, секретарем и лицом, ответственным за подсчет голосов
управляющего домом Львова Антона Сергеевича, являющегося представителем ООО
«Управляющая Компания «Живи-Юг» ОГРН 1157847381405 и определить местом подсчета голосов
помещение № 10Н, расположенное по адресу: Санкт-Петербург г. Колпино, ул. Понтонная, дом 11,
корпус 1, строение 1.

2.  Изменить, утвердить стоимость услуги охраны/администрирования территории, с 01
сентября 2023 года: А) Заменить услугу «служба администраторов территории» на услугу «служба
охраны», в числе оказываемых в многоквартирном доме 7, корпус 1, литера А по ул. Понтонной в
г. Колпино г. Санкт-Петербург, утвердив стоимость услуги в размере 6 рублей 35 копеек с 1
квадратного метра площади жилых и нежилых встроенных помещений, находящихся в

5

помещений в многоквартирном доме будет производиться пропорционально занимаемому
помещению.
РЕШИЛИ:
За – 1 263,10 (44,38%) кв. м/ голосов

Против – 853,00 (29,97%) кв. м/ голосов

Воздержались –  729,80 (25,64%) кв.м/голосов

РЕШЕНИЕ НЕ ПРИНЯТО.

По четвертому вопросу повестки дня собственникам предложено установить разовый целевой
взнос на модернизацию системы контроля управления доступом (далее по тексту «СКУД») через
калитки и распашные ворота, ведущие на дворовую территорию многоквартирного дома,
расположенного по адресу: г. Санкт-Петербург, г.Колпино, ул. Понтонная, дом 7, корпус 1, лит.А, -
в размере 2 рубля 83 копейки с 1 квадратного метра площади жилых и нежилых встроенных
помещений, находящихся в собственности. Сбор целевого взноса осуществить в течение 3 месяцев,
начиная с 01 сентября 2023 года. Расчет целевого взноса, схема расположения оборудования СКУД
с пояснительной запиской, а также коммерческое предложение, использованные для расчета
целевого взноса, указаны в Приложении №5 к материалам собрания*.
РЕШИЛИ:
За – 1 430,10 (50,25%) кв. м/ голосов

Против – 1 019,20 (35,81%) кв. м/ голосов

Воздержались – 396,60 (13,94%) кв. м/голосов

ПРИНЯТО РЕШЕНИЕ:

Установить разовый целевой взнос на модернизацию системы контроля управления доступом
(далее по тексту «СКУД») через калитки и распашные ворота, ведущие на дворовую
территорию многоквартирного дома, расположенного по адресу: г. Санкт-Петербург, г.
Колпино, ул. Понтонная, дом 7, корпус 1, лит. А, - в размере 2 рубля 83 копейки с 1 квадратного
метра площади жилых и нежилых встроенных помещений, находящихся в собственности.
Сбор целевого взноса осуществить в течение 3 месяцев, начиная с 01 сентября 2023 года.
Расчет целевого взноса, схема расположения оборудования СКУД с пояснительной запиской,
а также коммерческое предложение, использованные для расчета целевого взноса, указаны в
Приложении №5 к настоящему протоколу.

По пятому вопросу повестки дня собственникам предложено установить разовый целевой взнос
на установку дополнительной системы видеонаблюдения на территории многоквартирного дома,
расположенного по адресу: г. Санкт-Петербург, г. Колпино, ул. Понтонная, дом 7, корпус 1, лит. А,

- в размере 13 рублей 18 копеек с 1 квадратного метра площади жилых и нежилых встроенных
помещений, находящихся в собственности. Сбор целевого взноса осуществить в течение 3 месяцев,
начиная с 01 сентября 2023 года. Расчет целевого взноса, схема расположения оборудования
дополнительной системы видеонаблюдения с пояснительной запиской, а также коммерческое
предложение, использованные для расчета целевого взноса, указаны в Приложении №5 к
материалам собрания*.
РЕШИЛИ:
За –  1 449,80 (50,94%) кв. м/ голосов

Против – 1 075,90 (37,81%) кв. м/ голосов

Воздержались – 320,20 (11,25%) кв. м/голосов

ПРИНЯТО РЕШЕНИЕ:
Установить разовый целевой взнос на установку дополнительной системы видеонаблюдения
на территории многоквартирного дома, расположенного по адресу: г. Санкт-Петербург, г.
Колпино, ул. Понтонная, дом 7, корпус 1, лит. А, - в размере 13 рублей 18 копеек с 1
квадратного метра площади жилых и нежилых встроенных помещений, находящихся в
собственности. Сбор целевого взноса осуществить в течение 3 месяцев, начиная с 01 сентября